
PROTOKÓŁ NR 24/2025
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów połączonego z Komisją Komunikacji, Transportu 

i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisją Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji 
i Gospodarki Terenami, Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji

oraz Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej 
w dniu 27 maja 2025 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności stano­
wiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego Pan Zbigniew 
Sienkiewicz.

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 15:10 dokonał Przewodniczący - Pan Zbigniew Sienkiewicz, 
witając uczestniczących w posiedzeniu, a następnie przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej 
Rady Powiatu Rawskiego - Pani Bożenie Cichowicz. Na podstawie list obecności Przewodnicząca stwier­
dziła istnienie quorum i uprawnienia Komisji do podejmowania wiążących decyzji.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raw­

skiego na lata 2025-2039.
4. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Rawskiego za 2024 rok.
5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Rawskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2024 rok”.

6. Przyjęcie sprawozdania z rocznej działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie 
Mazowieckiej oraz informacja dotycząca realizacji zadań z zakresu systemu pieczy zastępczej za 
2024 rok i wykaz potrzeb na 2025 r.

7. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/84/2025 Rady Powiatu Raw­
skiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebnością przesyłu.

8. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Rawie Ma­
zowieckiej.

9. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu 
komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa 
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej.

10. Zaopiniowanie zmian w Statucie Związku Powiatów Województwa Łódzkiego.
11. Wnioski i oświadczenia Radnych.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Skarbnik Powiatu, Pan Arkadiusz Gajewski, przedstawił projekt zmian w budżecie na rok 2025. 
Wyróżnił trzy kluczowe kwestie:

• Zakup sprzętu dla Zarządu Dróg Powiatowych: 89 000 zł.
• Kolej wąskotorowa: dołożenie 245 000 zł ze środków własnych, co pozwoli na uruchomienie 

projektu.
• Zwiększenie rezerwy ogólnej: Zwiększenie rezerwy o 40 000 zł do kwoty 102 000 zł, aby zapewnić 

płynność finansową i możliwość reagowania na nagłe potrzeby w drugim półroczu.1



Przewodnicząca otworzyła dyskusję.
Radny Henryk Majewski zapytał o nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 2 700 000 zł, o której Skarbnik 
mówił na ostatniej sesji.
Skarbnik wyjaśnił, że po dyskusjach z Regionalną Izbą Obrachunkową, kwota ta, bezsporna i wprowadzona 
do budżetu od stycznia, została wykorzystana na wydatki. W kwietniu dołożono kolejne 200 000 zł z tej 
nadwyżki na drogę w Sadkowicach, co oznacza, że w obecnym planie użytkowania znajduje się łącznie 
2 900 000 zł. Skarbnik podkreślił potrzebę utrzymywania wolnych środków dla płynności finansowej, 
szczególnie w obliczu nieregularnych wpływów, np. z majątku.
Radny Henryk Majewski dopytał, na co dokładnie zostały przeznaczone środki z nadwyżki, oprócz kolei 
i drogi w Sadkowicach.
Skarbnik zasugerował, aby wrócić do tego tematu w dniu następnym, przy okazji omawiania autopoprawki, 
gdyż tam mogą pojawić się dalsze angażowania tych środków.

Radny Jerzy Cybulski poruszył temat oszczędności z przetargu na drogę Trębaczew-Broniew i zwrócił się 
z prośbą o przeznaczenie ich na remont kilkusetmetrowego odcinka drogi na ul. Księże Domki, między 
nowym asfaltem w Boguszycach a granicą miasta, leżącego na terenie gminy Rawa Mazowiecka.
Starosta Rawski - Pan Adrian Galach potwierdził, że zarząd powiatu dostrzega konieczność remontu tego 
odcinka. Poinformował, że pod koniec kwietnia wystąpiono do gminy Rawa Mazowiecka z prośbą 
o wsparcie inwestycji kwotą 100 000 zł (całość szacowana na 345 000 - 360 000 zł). Obecnie starostwo 
oczekuje odpowiedzi.
Radny Jerzy Cybulski zaproponował, by oszczędności z przetargu na drogę Trębaczew-Broniew 
przeznaczyć również na położenie nakładki asfaltowej na 500-metrowym odcinku drogi z Sadkowic do 
Białej Rawskiej w miejscowości Szwejki.
Starosta obiecał przyjrzeć się temu odcinkowi, ale zaznaczył, że oszczędności być może będą musiały zostać 
przekierowane na potrzeby szpitala. Stwierdził, że ostateczna kwota oszczędności będzie znana w niedługim 
czasie.

Radna Magdalena Kieszek odczytała interpelację dotyczącą bezzwłocznego remontu nawierzchni dróg 
powiatowych na terenie gminy Biała Rawska, z powodu ich złego stanu i braku bieżących napraw. 
Wymieniła jako alarmujący odcinek w Szwejkach. Radna w imieniu mieszkańców i samorządowców 
z Białej Rawskiej zwróciła się z prośbą o spotkanie objazdowe z przedstawicielami poszczególnych 
miejscowości i ponowne pochylenie się nad tematem infrastruktury drogowej.
Starosta zapowiedział, że interpelacja zostanie przekazana do rozpatrzenia po jej oficjalnym wpłynięciu do 
urzędu.
Radny Jerzy Cybulski powiedział, że w minionym roku gmina Biała Rawska wyremontowała więcej dróg 
i chodników niż starostwo powiatowe.
Skarbnik Arkadiusz Gajewski odniósł się do ogólnej sytuacji finansowej powiatu, przypominając 
o kilkuletnich zaniedbaniach w kwestii przejazdów kolejowych (wiaduktów), za które grożą kary, oraz 
o prolongatach opłat ZUS z tytułu oświaty na kwotę ponad 5 min zł, które wymagają uregulowania. 
Wspomniał również o stracie szpitala za zeszły rok wynoszącej 9 min zł.
Radny Zbigniew Sienkiewicz zgodził się ze Skarbnikiem, tłumacząc, że samorządy gminne często remontują 
więcej dróg i chodników ze względu na strukturę dochodów. Stwierdził, że powiat ma najniższe dochody ze 
wszystkich samorządów terytorialnych, dlatego często zwraca się do gmin o współfinansowanie inwestycji 
drogowych. Radny wyraził nadzieję na zmianę sposobu podziału dochodów.
Starosta nawiązując do wypowiedzi Skarbnika, podkreślił, że Powiat Rawski realizuje obecnie największe 
inwestycje, m.in. rozbudowę szpitala, inwestycję drogową w gminie Sadkowice, wspólnie z miastem Rawa 
Mazowiecka przebudowę ulicy Księże Domki, remont boiska Orlik przy liceum ogólnokształcącym oraz 
nadchodzące podpisanie umowy na remont dworca kolejki wąskotorowej, gdzie potrzebne jest 245 000 zł 
dodatkowych środków. Zaznaczył skalę inwestycji realizowanych przez powiat. Wspomniał o zakupie 2



kosiarki za 89 000 zł oraz wysięgnika, które przyniosą oszczędności w utrzymaniu dróg. Starosta 
przypomniał, że w 2022 roku wszystkie samorządy powiatu rawskiego podjęły uchwałę o wsparciu 
rozbudowy szpitala, jednak większość gmin nie była w stanie zrealizować deklaracji z powodu braku 
środków. Wspomniał o nadchodzącym zakupie rentgena (ok. 1,2 min zł) i karetki (ok. 600 tys. zł) dla 
szpitala. Podkreślił również problem 5 min zł zaległości wobec ZUS, które należy uregulować. Zaapelował 
do radnych, aby poza przekazywaniem potrzeb mieszkańców, informowali również o skali realizowanych 
inwestycji. Wspomniał o wygaszeniu programu Polski Ład i potrzebie lobbowania u rządu o powrót 
wysokich dofinansowań, ponieważ podatki płacone przez mieszkańców powinny wracać do lokalnych 
samorządów.
Radna Magdalena Kieszek zgodziła się ze Starostą, że zna trudną kondycję budżetu. Wytłumaczyła, że 
sygnalizowanie problemów podczas komisji jest wynikiem sugestii Starosty z poprzedniej sesji, aby radni 
wcześniej zgłaszali swoje wnioski. Podkreśliła, że radni są świadomi sytuacji finansowej i zadłużeń.
Radny Henryk Majewski odnośnie zaległości w ZUS-ie, stwierdził, że powstały one z powodu zbyt małej 
subwencji oświatowej. Poinformował o planowanej budowie przystanku na Centralnej Magistrali Kolejowej, 
finansowanej przez Skarb Państwa, o wartości ponad 120 min zł.
Radny Stanisław Skoneczny odniósł się do wypowiedzi radnego Majewskiego na temat subwencji 
oświatowej. Potwierdził, że subwencja oświatowa była i nadal jest niewystarczająca na wszystkie wydatki, 
a samorządy muszą dopłacać do utrzymania budynków i infrastruktury szkolnej. Podkreślił, że zadłużenie 
wobec ZUS, jest wynikiem działań poprzedniego starosty. W kwestii środków na drogi, wskazał na drogę 
Soszyce-Podkonice, jako dużą inwestycję zrealizowaną dzięki pozyskanym środkom, w tym z Państwowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, przy wsparciu senatora.
Starosta przypomniał, że dyskusja dotyczy zmian w budżecie na rok 2025 i poprosił o skupienie się na 
temacie. Przedstawił dane dotyczące środków z Polskiego Ładu, które trafiły do samorządów powiatu 
rawskiego w latach 2022-2023:

• Gmina Rawa Mazowiecka: ok 50 min zł;
• Powiat Rawski: ok. 43 min zł;
• Gmina Biała Rawska: ok. 35 min zł;
• Gmina Cielądz: ok. 32,5 min zł;
• Miasto Rawa Mazowiecka: ok. 31 min zł;
• Gmina Sadkowice: ok. 27,5 min zł;
• Gmina Regnów: ok. 18 min zł;
• Łącznie: 235 817 275,03 zł (z samego Polskiego Ładu). Dodał, że do tego należy doliczyć środki 

z Funduszu Rozwoju Dróg i Funduszu Inwestycji Lokalnych.
W szczegółach dla powiatu wymienił:
• Modernizacja infrastruktury drogowej: 4 702 500 zł.
• Rozbudowa szpitala Św. Ducha (geriatria, opieka długoterminowa): I etap 15 min zł, II etap 

5 min zł, adaptacja pomieszczeń 18 min zł.
Radny Henryk Majewski skomentował, że Polska rozwijała się przez 30 lat bez Polskiego Ładu i zadał 
pytanie, czy teraz, bez tego programu, rozwój ma się zatrzymać. Podkreślił, że były i są inne środki, a Polski 
Ład to kredyt, który trzeba będzie spłacić. Radny wezwał do działania na rzecz powiatu.
Radny Stanisław Skoneczny odpowiedział, że pieniądze z Polskiego Ładu to właśnie zwroty podatków 
płaconych przez mieszkańców.
Radna Magdalena Kieszek podkreśliła, że dla niej liczy się rząd Rzeczypospolitej Polskiej bez względu na 
partię rządząca, ponieważ do żadnej nie należy. Oznajmiła, że jej zdaniem każdy rząd stara się działać na 
rzecz Polski.
Starosta podkreślił, że rząd w latach 2008-2019 oraz 2019-2023 przekazał ponad ćwierć miliarda złotych 
Powiatowi Rawskiemu. Zaznaczył, że rolą obecnego samorządu jest wywieranie presji na rząd, aby podatki 
mieszkańców nadal wracały do lokalnych ojczyzn. Stwierdził, że im mniejsza skala dofinansowania, tym 
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mniej inwestycji można zrealizować. Podkreślił, że dotychczasowa dystrybucja środków z Polskiego Ładu 
zwiększyła oczekiwania mieszkańców, ponieważ powstały liczne obiekty infrastrukturalne. Starosta 
zaapelował, aby radni informowali mieszkańców o realizowanych inwestycjach, ponieważ służą one 
wszystkim, niezależnie od poglądów politycznych. Wspomniał również, że samorząd powiatowy nie został 
zaproszony na spotkanie z Marszałkiem Województwa i Wojewodą, w przeciwieństwie do spotkania 
w Siemiatyczach, gdzie obecni byli wszyscy przedstawiciele samorządów. Podkreślił wartość merytoryczną 
dyskusji i zgodę na to, że dobro powiatu leży wszystkim na sercu. Zakończył, stwierdzając, że temat 
przyjęcia projektu uchwały został wyczerpany.
Radny Henryk Majewski zwrócił się do Starosty z pytaniem, ile funduszy pozyskał osobiście jako Starosta 
w ciągu ostatniego roku.
Starosta odpowiedział, że w bieżącym roku pozyskano m.in. 6,2 min zł dla szkół oraz prawie 2 min zł 
z Funduszu Rozwoju Dróg. Pan Adrian Galach oznajmił, że Powiat Rawski pozyskał w tym roku najwięcej 
środków spośród wszystkich samorządów w powiecie.
Radny Jerzy Cybulski zwrócił się do Starosty, dziękując za przedstawienie skali działań inwestycyjnych, ale 
podkreślił, że mieszkańcy oczekują również mniejszych inwestycji, takich jak: przejście dla pieszych 
w m. Byki, wysypanie tłucznia na drogę powiatową, wybudowanie 500 metrów nakładki asfaltowej, oddział 
okulistyki w szpitalu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.

Ad. 3 Skarbnik, przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2025-2039.
Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie złożyli żadnych 
wniosków do projektu uchwały. Wobec braku pytań, Przewodnicząca zamknęła dyskusję.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2025-2039.

Ad. 4 Starosta przedłożył Radzie Powiatu raport o stanie Powiatu Rawskiego za rok 2024, zgodnie 
z terminem ustawowym. Debata nad raportem odbędzie się podczas sesji absolutoryjnej w czerwcu br.

Ad. 5 Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Rawskiego z organiza­
cjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.
Pan Tomasz Nowicki, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, przedstawił sprawozdanie. Program współ­
pracy, przyjęty uchwałą Rady Powiatu Rawskiego z dnia 24 listopada 2023 roku, zakładał wsparcie niefi- 
nansowe (udostępnianie pomieszczeń, infrastruktury biurowej, pomoc w redagowaniu pism) oraz finansowe. 
Wsparcie finansowe dotyczyło imprez wpisanych do powiatowego kalendarza imprez kulturalnych i sporto­
wych oraz imprez dodatkowych. Wymieniono m.in. Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej, Majówkę 
w Wilkowicach, wyjazdowe warsztaty terapeutyczne (łącznie 13 wydarzeń, dofinansowanie od 400 do 5000 
zł). W 2024 roku odbyły się 92 imprezy sportowe w ramach kalendarza imprez sportowych Powiatowego 
Szkolnego Związku Sportowego oraz Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych. Wydat­
kowano łącznie 54 621 zł na wynajem obiektów sportowych, zakup pucharów, medali, dyplomów, nagród 
rzeczowych, ryczałty sędziowskie, wynajem autokarów, opiekę medyczną, zakup napojów, artykułów żyw­
nościowych oraz składki członkowskie. Zarząd Powiatu Rawskiego po raz trzeci ogłosił otwarty konkurs dla 
klubów sportowych na realizację zadania własnego powiatu w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu, prze­
znaczając 50 000 zł. Wsparcie otrzymały 24 kluby sportowe (od 2000 do 2500 zł). Powiat zajął 188. miejsce 
w ogólnopolskim współzawodnictwie sportu dzieci, zdobywając 6 medali (3 złote, 1 srebrny, 2 brązowe). 
W ramach LZS powiat zajął 10. miejsce w województwie, zdobywając 16 medali na zawodach ogólnopol­
skich (7 złotych, 5 srebrnych, 4 brązowe) i 48 medali na zawodach wojewódzkich (16 złotych, 14 srebrnych, 
18 brązowych). Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) kontynuowało współpracę z organizacjami 4



pozarządowymi (m.in. Stowarzyszeniem Rodzin Wielodzietnych, Stowarzyszeniem Rodziców i Opiekunów 
Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro Dzieci”). PCPR ogłosiło i rozstrzygnęło 4 otwarte konkursy ofert na wy­
konanie zadań publicznych, m.in. „Jak dobrze być mamą, jak dobrze być tatą” (2 x10 000 zł), „Radosne 
święto” (10 000 zł), „Podejmowanie działań mających na celu prowadzenie rehabilitacji osób niepełnospraw­
nych” (10 000 zł). Realizowano zadanie publiczne w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej i poradnictwa obywatelskiego w Rawie Mazowieckiej i Białej Rawskiej, z dotacją celową z Mini­
sterstwa Sprawiedliwości w kwocie 140 712 zł.
Komisja przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Ad. 6 Pani Halina Bartkowicz-Błażejewska, Dyrektor PCPR dokonała omówienia sprawozdania z rocznej 
działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej oraz przedstawiła informację 
dotyczącą realizacji zadań z zakresu systemu pieczy zastępczej za 2024 rok i wykaz potrzeb na 2025 rok. 
PCPR realizuje zadania własne i zlecone z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, przeciwdziałania przemocy domowej oraz rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. Od 
1 stycznia 2012 roku pełni funkcję organizatora rodzinnej pieczy zastępczej i sprawuje nadzór nad warszta­
tem terapii zajęciowej. Działalność PCPR finansowana jest z budżetu państwa, budżetu powiatu, PFRON 
oraz środków UE. W 2024 roku obsada kadrowa to 14 etatów, plus 2 prawników i psycholog zatrudniony na 
umowę zlecenie. Przedstawiono szczegółowe wydatki z różnych rozdziałów budżetu, w tym na realizację 
projektu „Cuś dobrego 2” (2 800 532 zł) oraz dotacje na działalność warsztatu terapii zajęciowej (138 528 
zł). PCPR otrzymało 2 097 878 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, w 
tym 1 179 360 zł na prowadzenie warsztatu terapii zajęciowej (90% PFRON, 10% powiat - 131 040 zł). 
Realizowano program „Aktywny Samorząd” (36 umów, 8 beneficjentów bez umowy, wypłacono 302 200 
zł). W 2024 roku na terenie powiatu funkcjonowało 59 rodzin zastępczych (20 niezawodowych, 38 spokrew­
nionych, 1 zawodowa), pod opieką których przebywało 75 dzieci. Jedno dziecko zostało przysposobione. 
PCPR zatrudnia 3 koordynatorów opieki, którzy objęli wsparciem rodziny z problemami opiekuńczo-wy­
chowawczymi. Od 1 lipca 2024 roku PCPR ma dodatkowe obowiązki związane z pomocą obywatelom Ukra­
iny, w tym nadzór nad opiekunami tymczasowymi i dziećmi z ukraińskiej pieczy zastępczej. W hotelu Ossa 
przebywało 158 dzieci z ukraińskiej pieczy. Przedstawiono szczegółowe wydatki i dochody związane z pie­
czą zastępczą oraz funkcjonowaniem 2 domów dziecka w Rawie Mazowieckiej (Dom Dziecka w Rawie 
Mazowieckiej - średnio 15 wychowanków, budżet 1 636 409 zł; Dom Dziecka nad Rawką - średnio 11 
wychowanek, budżet 602 264 zł). PCPR realizuje projekty i programy, m.in. „Cuś dobrego 2”, powiatowy 
program rozwoju pieczy zastępczej, program przeciwdziałania przemocy domowej, program działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych. Funkcjonuje wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego (w 2024 roku złożono 151 
wniosków). Wykaz potrzeb na 2025 rok obejmuje szkolenia dla rodzin zastępczych, poszukiwanie kandyda­
tów na rodziny zastępcze i pomocowe.
Komisja przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Ad. 7 Pani Milena Cupriak, p.o. Dyrektora Wydziału Gospodarki, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/84/2025 Rady Powiatu Rawskiego 
w Rawie Mazowieckiej z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebnością przesyłu.
Zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości stanowiące własność 
jednostek samorządu terytorialnego mogą być nieodpłatnie obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi 
wyłącznie na rzecz Skarbu Państwa lub innych jednostek samorządu terytorialnego. Spółka Rawik Sp. z o.o., 
mimo że jej jedynym udziałowcem jest jednostka samorządu terytorialnego, nie spełnia tego kryterium 
podmiotowego. Podjęcie Uchwały Nr XXVII/84/2025 było konsekwencją błędnie zawartej przedwstępnej 
umowy nr 15/2024 z dnia 11 kwietnia 2024 roku pomiędzy Powiatem Rawskim a przedsiębiorstwem Rawik, 
dlatego należy ją uchylić. 5



Radni nie złożyli wniosków do projektu uchwały.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 8 Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Dorota Zdziechowska, dokonała omówienia 
projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Rawie Mazowieckiej.
Wejście w życie nowych ustaw (o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz o warunkach dopuszczalności 
powierzenia pracy cudzoziemcom) od 1 czerwca 2025 roku uchyli dotychczasową ustawę o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Nowe przepisy nakładają na PUP obowiązek dopasowania statutu 
do norm prawa wyższego rzędu, co wymaga uporządkowania i usystematyzowania zapisów.
Radni nie złożyli wniosków do projektu uchwały.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 9 Pani Urszula Przerwa, pracownik Oddziału Zdrowia i Spraw Obywatelskich, przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. W związku ze zwolnieniem stanowiska zastępcy 
dyrektora ds. lecznictwa w SP ZOZ, konieczne jest powołanie nowej osoby w drodze konkursu. Zgodnie 
z rozporządzeniem, do składu komisji konkursowej wybiera się przedstawiciela podmiotu tworzącego. 
Dyrektor SP ZOZ zwrócił się z wnioskiem o wytypowanie przedstawiciela. Zarząd Powiatu 
zarekomendował to stanowisko Pana Jaromira Tomaszewskiego, Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej. 
Radni nie złożyli wniosków do projektu uchwały.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 10 Zaopiniowanie zmian w statucie Związku Powiatów Województwa Łódzkiego.
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o piśmie ze Związku Powiatów Województwa Łódzkiego 
w sprawie zmiany statutu dotyczącej przyjęcia Powiatu Sieradzkiego oraz Powiatu Wieluńskiego w poczet 
Związku. W przypadku braku sprzeciwu ze strony Rady Powiatu, uchwała zmieniająca statut zostanie 
przekazana do Wojewody Łódzkiego.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przyjęcie ww. powiatów w poczet członków Związku.

Ad. 11 Wnioski i oświadczenia Radnych.
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu

Ad. 12 Sprawy różne.
Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia wszystkim samorządowcom oraz pracownikom jednostek 
samorządów terytorialnych z okazji obchodzonego w dniu 27 maja Dnia Samorządu Terytorialnego.

Ad. 13 Po wyczerpaniu przyjętego porządku, Przewodnicząca dokonała zamknięcia posiedzenia komisji 
o godzinie 17:10.

W załączeniu:
- załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządziła: Małgorzata Borowiec

Przewodniczący Komisji
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